平成 30 年 11 月 22 日
市⻑定例記者会⾒

⻄宮市政記者クラブ各位

⻄宮市展賞レビュー展 2018 の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。⻄宮市・(公財)⻄宮市⽂化振興財団は平成 30 年 11 月

28 日（水）より 12 月 3 日（月）までギャラリーアミティで⻄宮市展賞レビュー展 2018 を開催いたします。

たいへん恐縮ではございますが、開催の広報にご協力いただきますようお願い申し上げます。

１．⻄宮市展賞レビュー展について

「⻄宮市展⼊賞者の作家活動の応援」として平成 29 年度より開催。当該年度の「⻄宮市展[※1]」において

全７部門それぞれの第１席である「⻄宮市展賞」受賞作品と同賞受賞作家の他の作品（１点）を展示し、

出品作家へのフォローアップ、また市⺠等へ市展賞受賞作の再⾒の機会を提供する。

２．⻄宮市展賞レビュー展 2018 概要

【会 期】平成３０年１１月２８日(水)〜１２月３日（月）午前１０時〜午後５時

【場 所】⻄宮市⺠会館１階ギャラリーアミティ（〒662-0918 ⻄宮市六湛寺町 10-11）

【⼊場料】無料

３．今年度⻄宮市展賞レビュー展出品者（⻄宮市展賞各部⾨受賞者）

第６８回⻄宮市展 市展賞受賞者 全７名

[洋画：土井惠子（どいけいこ）／日本画：藤野淳子（ふじのじゅんこ）／デザイン：竹中豊秋（たけなか

とよあき）／書：村田祥鳳（むらたしょうほう）／写真：河村琢磨（かわむらたくま）／彫塑・立体（ちょ

うそ・りったい）：クボタケシ／工芸：山本諭（やまもとさとし）]

４．取材等について

□担当者への取材は随時可能（土日祝を除く平日９：００〜１７：３０）。

□11 月 27 日（火）１６：３０〜１８：３０ 会期前の内覧が可能。（要事前連絡）

□記事掲載の⽂面について、パンフレットからの引用が可能。

□ご質問等いただければ事務局より出品者へのインタビュー等代行可能。

※１ ⻄宮市展…昭和２５年 (1950)に始まり、今年度が６８回目。平成７年（1995）を除き毎年開催し現在に⾄る。市⺠はもとより

広く全国から⾃作未発表の作品を公募し、⼊選・⼊賞作品の鑑賞を通じて市⺠の創作活動の奨励となることを目的に開催する

ものである。今年は６月３０日（土）〜７月８日（日)に開催され、全７部門、応募総数 600 点の中から、現役で活躍されてい

る芸術家達により選りすぐられた 255 点が展示された。

News Release  （公財）西宮市文化振興財団

お問合せ先
 公益財団法人 ⻄宮市⽂化振興財団 市展係 新田（〒662-0918 ⻄宮市六湛寺町 10-11）

電 話：(0798)33-3146  ＦＡＸ：(0798)33-3455